
2 V DŽUNGLI ČÍHÁ SMRT/ 
NEWSWEEK, TIME,
DER SPIEGEL

6 NEJEN STĚNY MAJÍ UŠI/ 
PANORAMA

8 KOLJA LIDOŽROUT/ 
DER SPIEGEL

1 0  ZA ŠAMANY V LADAKU/ 
SYGMA

14 ZADLUŽENÁ KŘÍDLA/ 
DER SPIEGEL,
THE ECONOMIST

1 6 ADOLFOVY ALPSKÉ STÍNY/ 
Dušan M. Spáčil

20 FILOZOF ROVNOVÁHY SIU 
BUNTE

22 MULTIMEDIÁLNÍ ŠÍLENSTVÍ/ 
U.S.NEWS AND WORLD 
REPORT

25 VĚDA, TECHNIKA, MEDICÍNA

26 PÁTRÁNÍ PO PLANETÁCH/ 
NEW SCIENTIST

28 VÍTĚZKY NAD AIDS/ 
BLANCO Y NEGRO

30 TROPICKÝ RÁJ/
LE FIGARO MAGAZINE

34 SVĚTELNÝ VITAMIN/
Doc. MUDr. Jan Javůrek, DrSc.

36 UMĚLÝ ZRAK/EPOCA

38 ŘETĚZ ZÁCHRANY/
LE FIGARO MAGAZINE

40 KRÁSNÉ VRAŽEDKYNĚ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

44 POSEDLÁ PŘÍBĚHY/ 
Alex Švamberk

46 SVĚTLO RYCHLEJŠÍ SVĚTLA/ 
NEW SCIENTIST

50 NĚČÍM SE LIŠIT/Bohuslav Zajkr

52 NEWMAN PLAVAL POZPÁTKU/ 
DER SPIEGEL

54 STO LET COMICSŮ/ 
DER SPIEGEL, FOCUS

Bývalé nacistické rezidence nad Berch
tesgadenern, které byly po druhé světo
vé válce s velkými náklady rekonstruo
vány, čímž vzniklo prvotřídní horské 
středisko, hodlá americká armáda vzhle
dem к omezenějšímu rozpočtu předat 
zpátky do německých rukou. (str. 16)

SVETELNÝ
VITAMIN

Biostimulační léčebné účin
ky laseru se např. využívají 
při hojení všech druhů ran, 
vředů, oparů, těžkých popá
lenin a ekzémů. Široké pole 
působnosti nacházejí i v gy
nekologii, stomatologii, neu
rologii a ve sportovním lé
kařství. (str. 34)

NECIM SE UŠIT
Chcete mít auto, jaké nemají sousedi? 
Stačí se obrátit na některou západní 
karosářskou firmu, která nabízí na za
kázku supersportovní vozy s osmivál
covým motorem, jež dosahují rych
losti více než 300 km/h, nebo vám i na 
základě menšího automobilu připraví 
vozítko vašich snů. (str. 50)

KRÁSNÉ VRAŽEDKYNÍ
Jedním z nejprudších jedů, jaké zná
me, je toxin vylučovaný pěticenti- 
metrovou žábou Phyllobates terribi
lis, vyskytující se jen v nevelké části 
deštného pralesa v západní Kolum
bii. Vědec John Daly identifikoval té
měř tři sta toxinů vylučovaných je
dovatými žábami, (str. 40)

57 MOTÝLÍ ABECEDA/
THE EUROPEAN MAGAZINE

58 ŽENY BEZ NERVŮ/STERN

60 RALLYE PO ISLANDSKÚ/ 
THE EUROPEAN MAGAZINE

OBÁLKA:
Ilustrační koláž s použitím zahraničních 
materiálů

13
XXXII

1995

vychází 26. 6.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar /  SEKRETÁŘ: M. Kovařík /  EDITOR: J. Kunc /  REDAKTOŘI: V. Kašík,
I. Sánchezová, J. Volf /  REPORTÉR: D. Spáčil / FOTOREPORTÉR: P. Tůma /  OBRAZOVÁ REDAKTORKA:
J. Fabiánová /  GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková /  SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka 
šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková /  MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek/ EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


